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Kjære leser.

Da vil vi takke for at vi har fått 
denne muligheten til å sette 
vårt preg på dette påskenum-
meret av Kirkedøra. Vi er den 
nye redaksjonen, som er valgt 
for fire nye år. Hvem vi er finner 
du lenger ned på siden.

Dette er nye utfordringer og 
arbeidsoppgaver for oss, og vi 
trenger ris og ros fra dere le-
sere for å få  til et best mulig 
menighetsblad.  Vi er glade i 
tilbakemeldinger som er kon-
struktive, det gjør oss bedre 
som redaksjon.

Som dere sikkert har lagt mer-
ke til har vi gjort noen små 
endringer fra tidligere utgivel-
ser. Vi har flyttet litt om på de 
ulike presentasjonene, og noe 
av layouten er lendet. Vi håper 
også at vi har fått med inter-
essant lesestoff i dette påske-
nummeret.

Da gjenstår det bare for oss i 
redaksjonen å ønske dere alle 

en riktig God Påske!
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ANDAKTANDAKT 
VED BJØRN NOME

Lenket fast 

Jeg har mange ganger hørt det utsagnet, «et lag er ikke sterkere enn det svakeste leddet». Med åra så 
har jeg tenkt at det er et grusomt utsagn. En regel som får oss til å lete etter svakhet, og som i tidens 
løp ført til vonde ting, for enkeltmennesker og for utsatte grupper. Jeg har derimot tatt til meg en ver-
sjon av den samme setningen. «Vi er aldri mer frie enn den av oss som er mest lenket». 

Jeg skal ikke gå tilbake og grave i Sørlandets maritime historie og spørre etter hvor mange skuter fra 
våre kyster som deltok i 1800 tallets slavefart over Atlanteren, fordi mennesker i lenker er ikke bare 
noe som hører fortiden til. Slaveri og handel med mennesker er fortsatt en vond realitet. Det er en av 
de tre store illegale markedene i verden, sammen med våpen og narkotika. Det er lite vi kan gjøre sier 
mange. Jeg har i alle fall ingen slaver i min omkrets. Likevel, prøv å spør og undersøk hvilke arbeidsfor-
hold som ligger til grunn for appelsinene vi kjøper til påske, skjorta jeg kjøpte på salg eller hvem som 
arbeidet på hytta i påskefjellet? 

Vi er egentlig også litt hjelpeløse, for hva skal vi gjøre? Vi er en del av dette store maskineriet som ut-
nytter mennesker og lenker dem, og lenker oss. Lenker oss til tingene som vi tror vi må ha for å fremstå 
som vellykkede, suksessfulle og bedre enn andre. Det er dessverre også slik at i de samme lenkene 
henger selvforakten, fortvilelsen, forakten, sviket, angsten og uroen. Helt i enden av livets kalde og 
harde lenker er døden. 

Om vi lytter, i all støyen eller i den mørke stillheten, så skal vi i de neste ukene få høre om brød som 
brytes, forheng som revner, stener som flyttes og lenker som brytes. Påskens dype hemmelighet er 
frigjørelse. En ny dag, en ny start. Dødens lenker som brytes. Frihetskampen som kjempes gjennom på-
skeuka er for oss. For også for å se alle de som er lenket rundt oss, i verden, men også de lenkene som 
binder oss. For å få «Fri Hals». «Får Sønnen frigjort dere, da blir dere virkelig fri» (Joh. 8,36). 
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Hva skjer i trosopplæringen … 
LysVåken 

Alle 11-Åringene i våre menigheter var invitert til 
å overnatte i Tvedestrand kirke. Lys Våken handler 
om å være våkne for hverandre og å lære hva 
advent er. Barna var sammen i kirken et døgn 
og ble godt kjent med hverandre. Undervisning 
gjennom forskjellige oppgaver var en stor del av 
opplegget. De var også i stor grad delaktige under 
søndagens gudstjeneste med sanger, tekstlesning, 
drama og bønner. 

Supersøndag i Holt kirke i januar  
«Veien til Betlehem»

På supersøndagen i januar inviterte vi alle 5- 
åringene spesielt til å komme. Barn og voksne fikk 
gjennom dette tiltaket anledning til å dele sine 
egne tradisjoner med hverandre samtidig som 
kirkens trostradisjon kom frem ved fortellinger 
om engelen Gabriels møte med Maria, legenden 
om biskopen som ville gi fattige barn gaver og 
juleevangeliet. 

Flotte skuespillere var med denne dagen og satte 

sitt preg på en flott gudstjeneste. Det var også 
vakker sang og musikk av vår flinke organist Andi 
Gjata, Maria Sjåvåg og prest Bjørn. 

... og en liten oppdatering fra 
ungdomspresten 

Aller først må jeg bare få lov til å takke alle glade 
givere til ungdomspreststillingen og de tre menig-
hetenes ungdomsarbeid, både dem som har gitt 
en stund og også dem som er rykende ferske. Jeg 
vil også berømme det engasjementet rundt ung-
domspreststillingen før jul, med kirkeverge og 
økonomigruppen i spissen. De gjorde en fin innsats 
med nye brosjyrer og litt ekstra informasjon om 
ungdomsprestens gjøremål i forrige utgave av 
Kirkedøra. Jeg ble også utfordret av den nyvalgte 
og veldig fine redaksjonsgruppen i Kirkedøra å 
skrive noen setninger om hva som har rørt seg i 
de tre menighetenes ungdomsarbeid siden forrige 
utgave av menighetsbladet, her er noen sentrale 
begivenheter.  

 Konfirmantene:  

Konfirmantarbeidet er noe av det fineste og 
mest givende vi driver med i Den norske kirke. 
Det har vært et fint konfirmantår så langt – og 
i tillegg til ordinære samlinger og undervisning 
opplevde konfirmantene en fin happening før jul! 
Da møtte nemlig konfirmantene fra våre menig-
heter på en felles samling for alle konfirmantene 
fra hele prostiet i Frydendal kirke. Vi fikk besøk 

MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE 
          VED ROBERT KNUDSEN & SISSEL ANDREASSEN
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av Singspiration fra Kragerø som sang, vi spiste 
sammen - før vi avsluttet kvelden med nattverd og 
bønnevandring i kirken. En annen flott opplevelse 
stod konfirmantene selv for når de gjennomførte 
sin Lysmesse i Holt kirke den 10. desember, en flott 
og stemningsfull gudstjeneste som konfirmantene 
fikk mange gode tilbakemeldinger på. I skrivende 
stund er vi i gang med å planlegge konfirmantenes 
prosjektgudstjeneste i mars. 

 Lederkurs – LoL:  

Vi er godt i gang med et nytt kull med ungdomsle-
dere – det er altså dem som fyller 16 i inneværende 
år. Vi har 13 påmeldte ungdomsledere så langt og 
vi planlegger i disse dager konfirmantleiren i mai. 
Det er slik at ungdomslederne skal ha sin praksis 
nettopp under konfirmantleiren og skal derfor 
være med å planlegge og sette sitt preg på denne.   

 ReUnion: 

Før jul fikk vi endelig på plass et etterlengtet tros- 
opplæringstiltaket for 17-åringer. Det kalles for 
ReUnion og den 7. desember ble dette gjennom-
ført med 12 deltakere. Vi begynte samlingen med 
en Bibeltime om hvordan vi kan lære av unge 
mennesker i Bibelen. Deretter viste vi bilder fra 
alle trosopplæringstiltakene som gjengen hadde 
deltatt på gjennom de siste 17-årene – og latteren 
satt løst når de fikk se seg selv når de mottok 
seksårsbok, var tårnagenter, deltok på LysVåken 
osv. osv. Så var det mat, kake og kaffe. En svært 
hyggelig kveld.  

 NattCafé:  

Her møtes vi jo fast annenhver fredag – og har 
hatt spennende samlinger med blant annet LAN 
og med lek og ballspill på Mjåvann, men det er i 
tillegg to høydepunkt vi vil trekke frem siden sist. 
Den 8. desember var det duket for det tradisjo-
nelle julebordet hvor over 30 ungdommer kom 
sammen for å spise god mat, synge julesanger, 
leke selskapsleker og pakkelek. På denne siden 
av nyttår reiste NattCafé på Vinterleir til Fjelltun 
(Gautefall) fra den 26.-28. januar. Med på leir var 
det 25 ungdommer. Det ble en veldig hyggelig og 
tradisjonell leir med leker, sang, undervisning, 
kiosk og mye moro i bakken på ski og snowboard. 
Her kan vi takke Songe og Gjerstad Frikirke for et 
veldig godt samarbeid. 

MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE 
          VED ROBERT KNUDSEN & SISSEL ANDREASSEN
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SkoleLaget Tvedestrand 

Den 7. desember var jeg invitert til å komme og 
holde andakt på SkoleLaget som på høsten i fjor 
etablerte seg på Tvedestrand videregående skole. 
Her ble jeg tatt godt imot av styret og jeg lot meg 
altså imponere over den engasjerte ungdomsgjen-
gen som en gang i måneden klarer å samle mellom 
20-30 ungdommer til felles lunsj og andakt. 

 

Ønsker du å bli fast giver til ungdomsarbeidet? 
Har du spørsmål?
Ta kontakt med Tvedestrand kirkelige fellesråd.
Telefon: 37 19 96 94   –    E-post: post.tvedestrand@kirken.no  

Vaffelonsdag på Fritidsklubben 

Annenhver onsdag steker jeg jo vafler på den 
kommunale fritidsklubben, men den 13. desember 
havnet nettopp på en onsdag. Da hadde de som 
driver fritidsklubben, Renathe og Janne, en genial 
ide om at vi skulle kle oss ut og servere lusse-
katter til ungdommene i stedet for. Det jeg nok 
ikke innså før det var for sent, og de to herlige 
klubblederne kom fnisende med kostymene, var 
rollefordelingen ...
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KIRKENE VÅREKIRKENE VÅRE 
VED KNUT HOLT SANDBLOST

LAGET KIRKE

Laget kirke er den yngste av de fire kirkene i Tvede-
strand. Den er tegnet av arkitekt Johannes Henrik 
Nissen og innviet i september 1908. Laget kirke er 
beskjedent innredet, helt i tråd med tidens smak.  

Kirkeprosjektet i Laget var kostbart, og penger 
til altertavle hadde man ikke. Sokneprest Bærøe 
i Holt var blant initiativtakerne til at Laget skulle 
få sin egen kirke. Han var selv en habil kunstma-
ler, og syntes det ville være stusselig å bare ha 
et kors på alteret. Noen år tidligere hadde han 
malt et alterbilde til Skjeberg kirke, men der ville 
de ikke betale det han ville ha for det. Dermed 
gav Bærøe det til kirken i Laget. Alterrammen ble 
tegnet av arkitekt Nissen og produsert på Arendal 
Møbelfabrikk. 

Den har innskriften: Se der Guds lam.   

Alterbildet er et langfredagsmotiv, og viser den 
korsfestede Kristus og den sørgende Maria. Jesu 
mor kneler ved korsets fot, ikledd rød kjole og blå 
kappe. Fargene symboliserer det jordiske og det 
himmelske.    

Bildet i altertavlen ble malt av Ove Christian
Bærøe som var prest i Holt.
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TROND RENER LARSEN
- TANNLEGE -  

Tlf. 37 16 25 43

FRIVILLIGHET OG DUGNADFRIVILLIGHET OG DUGNAD
AV MONA JACOBSEN

«Do not ask what the country can do for 
you- Ask what you can do for the country» 
På godt norsk: «Ikke spør hva landet ditt kan 
gjøre for deg, spør hva du kan gjøre for lan-
det ditt.» Sitatet kommer fra president John F. 
Kennedys tale, da han skulle innsettes 20. januar 
1961. Store ord som jeg husker fra historietimen 
til Anna Nora Takvam midt på !980 tallet, på Tve-
destrand Gymnas.

President Kennedy utfordret alle amerikanere til 
å delta på en eller annen måte i det amerikanske 
samfunnet, President Kennedy snakket om Ame-
rika, jeg vil minimere det hvert vårt lille samfunn, 
Vår by; vår bygd, vår kirke. Hva kan jeg gjøre? 
For alle samfunn er avhengige av frivillighet for å 
bestå.

Siden jeg er bosatt i Tvedestrand kommer jeg til 
å snakke om Tvedestrand. Det er her jeg kjenner 
forholdene best. Ingen frivillig handling er for liten, 
eller for stor. Alle kan gjøre noe, og alt teller. Det 
kan være å gi en kopp kaffe og en vaffel til en som 
trenger oppmerksomhet. Bake en kake til kirke-
kaffen, hjelp til rydding og pynting i kirkerommet, 
eller til innsamling av penger til ulike aktiviteter. Vi 
trenger hjelp fra alle, og vi trenger det nå!

Da jeg flyttet tilbake til Tvedestrand, var kapellet 
ferdig restaurert av frivillige med ulik tro. Kjem-
peimponerende å se! Til juletrefesten i 2023 do-

nerte næringslivet i Tvedestrand mange dyre og 
fine julepresanger. Tusen takk for det. Dette viser 
at frivilligheten i byen vår står sterkt.

Det jeg ønsker å si, er at vi fortsatt må melde oss 
som frivillige for at menigheten kan vokse. Ikke 
vent med å tro at noen andre gjør dette, det er 
ikke nødvendig at jeg deltar. Slike holdninger øde-
legger frivilligheten.

I Tvedestrand Kirke trenger vi nye mennesker til 
igangsetting av Kirkeringen. Kirkeringen har vært 
aktiv tidligere, men medlemmene ble godt voks-
ne, og ønsket å overlate arbeidet til yngre krefter. 
Kirkeringen var flinke til å ordne, vedlikeholde og 
pynte kirken. De var også flinke til å samle inn 
penger til ulike aktiviteter. Vi trenger flere slike ild-
sjeler!

Tvedestrand kirke burde starte et barnekor. For å 
få en voksende menighet, trenger vi besøk og inn-
slag av alle generasjoner. Jeg tror et barnekor vil 
hjelpe oss med det. Er det noen der ute som kjen-
ner noen, som kjenner noen, som er musikalske, 
som liker å arbeide med barn og som har lyst til å 
starte dette? Jeg håper og tror det.

Kirken trenger også frivillige som kan bake kaker 
til kirkekaffen. Er det noen som føler seg kallet? 
Det er flere som har ønsket seg hjemmebakst et-
ter gudstjenesten. Klarer vi å få til det?

Frivillig innsats gir en 
vi følelse. Vi gjør noe 
bra sammen for et fel-
les mål. Man blir glad av 
det, og man føler at man 
bidrar med noe viktig. 
Dette gjelder alle sam-
funn.
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ADVOKAT

OLE J. DEVOLD
MNA

Industriveien, 4900 Tvedestrand 
 ojdevold@online.no

www.adv.ojd.no

Kirkens Bymisjon i Tvedestrand
Som mange sikkert har fått med seg, så flyttet 
Kirkens Bymisjon inn i et nytt og større lokale i Ho-
vedgata i Tvedestrand den 14. februar. Møtestedet 
har blitt en populær samlingsplass for mange, og 
det er vi glade for. Vi bestreber oss på å ha blikk 
for den enkelte, og huske på at ingen bare er det 
du ser. Alle har sin historie, og alle har sin egen 
bagasje som vil være med dem der de er.

Behovet for større plass meldte seg tidlig, siden vi 
har mange besøkende og ulike aktiviteter de dage-
ne vi har åpent. Møtestedet har som kjent åpent 
hver tirsdag og fredag fra kl 11.00 til 15.00. Hver 
onsdagskveld er det åpent fra 18.00 til 20.00. Da 
er det temakveld, og temaene varierer. Vi har hatt 
bingo, quiz, hobbyverksted, laging av tennbriket-
ter, poesi og mye mer. Det er bare å følge med på 
Facebooksiden til Kirkens Bymisjon, eller i Tvedes-
trandsposten for å se hva som hender den aktuelle 
onsdagen.

Bymisjonen i Tvedestrand har også fått mange gi-
vere. Giverne donerer klær, gaver, ulike gjenstan-
der eller overskuddsvarer. Vi er takknemlige for 
alt, og er glade for givergleden som finnes her i 
Tvedestrand kommune.

Den 29. januar reiste en gjeng verter fra Møteste-
det i Tvedestrand på inspirasjonstur til Porsgrunn 
og Kragerø. Vi ønsket å se ulike måter Kirkens By-
misjon arbeidet på. Vi lærte mye nytt, og fikk nye 
ideer som vi kunne spinne videre på i de nye loka-
lene våre.

I Porsgrunn drev de kafedrift og salg av klær, sko 
og vesker. De hadde flyttet til DNB sine gamle 
banklokaler, og hadde mange arealer å boltre seg 
på. Både fast ansatte og frivillige driftet Kirkens 
Bymisjon der. De hadde avtaler med det lokale 
næringslivet og med ulike givere. Disse hjalp dem 
med matvarer og kles donasjoner. Etter mye infor-
masjon og viktige samtaler, fikk vi lunsj, og reiste 
deretter til Kragerø.
Bymisjonen i Kragerø var i et mye mindre lokale 
enn i Porsgrunn. Det var også færre arbeidere der, 
enn i Porsgrunn. Vertskapet i Kragerø satset på 
matutdeling og servering av gratis middag. Hver 
torsdag var det søndagsmiddag. De hadde også 
ulike avtaler med næringslivet, lag og foreninger 
for å få inn matvarer til matutdelingene og mid-
dagene.

KIRKENS BYMISJONKIRKENS BYMISJON
AV MONA JACOBSEN

VIPPS nr 779559 
(Tvedestrand Kirkens bymisjon)

Gavekontonr.: 2801.43.87880 
(Stiftelsen Kirken Bymisjon Aust-Agder og Tele-

mark)
Husk å merke med Avdeling Tvedestrand

TUSEN TAKK FOR AT DU BIDRAR!

Vil du være med å bidra til  
Kirkens Bymisjon i Tvedestrand?

ÅPEN GÅRDSBUTIKK 
Selvbetjent

Åpent hver dag kl. 09–21

Reinsfjellveien 69 
(på Dypvåg)

Kontakt oss på    95 84 28 38
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Kirkens bymisjon i nytt lokale
Kirkens bymisjon ble etablert i Tvedestrand 
8. november 2022, med Kick-off på den vide-
regående skolen. Det første møtestedet ble 
startet i det lille lokalet, vis a vis Pærehaven. 
Det ble et koselig og intimt rom, men det vis-
te seg fort at det ble for lite til å utvikle ar-
beidet videre.

Avdelingen i Tvedestrand har vært ledet av en an-
satt ved Kirkens bymisjon i Arendal, i en 30 % stil-
ling. Fra april blir det en fast stilling i Tvedestrand. 
Dette vil sikre kontinuitet i driften og det blir enda 
tryggere å komme på besøk til Møtestedet. Men 
driften er uansett avhengig av frivillighet. Lista 
over frivillige teller om lag 20 personer fra hele 
kommunen. De har sørget for at døren har vært 
åpen to hverdager og en kveld i uka. Det har vært 
temakvelder, møtested på dagtid og hverdags-
messer i Tvedestrand kirke. Har du lyst til å være 
med i dette arbeidet, så ta kontakt med daglig le-
der for en prat.

Etter ett års drift, så nåværende leder Anne Lone 
F. Runar behovet for et større lokale og det var fle-
re gårdeiere som tok kontakt. Valget falt på lokalet 
rett over gata, som ble ledig.

Etter to ukers flyttesjau var det åpningsfest 28. 
februar. En halv time før åpningen begynte folk å 
stå i kø utenfor og kl. 18 var det symbolsk skjer-

fklipping og det var stinn brakke. 60 personer fant 
veien hit denne kvelden. Det ble servert kaker og 
kaffe. Det var taler, sanginnslag og stemningen 
var magisk. Den første ordinære åpningsdagen 1. 
mars, var det også besøksrekord. Dette lover godt 
framover.

Vi kan bare glede oss over det som er blitt gjort og 
ser fram til hva dette betyr for mange i byen vår. 
Er du ensom, syk eller bærer på vanskelige ting i 
livet? Eller har du bare lyst til å møte andre for å 
ta en prat. På Møtestedet til Kirkens Bymisjon er 
det rom for alle.

Og best av alt – du kan komme som du er og 
kaffen er allerede betalt.

KIRKENS BYMISJON KIRKENS BYMISJON 
I NYE LOKALER I NYE LOKALER AV SVEIN SCHØGREN
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MITT LIV MED SJØMANNS- MITT LIV MED SJØMANNS- 
KIRKENKIRKEN AV FRANK THORSEN, PENSJONERT SJØMANN

Jeg har ikke vært ansatt i Sjømannskirken, 
men jeg har vært sjømann i mange år og har 
hatt gleden og nytten av å besøke sjømann-
skirker der de måtte være på min ferd ‘world 
wide’ som vi sier. 

Anne Klara, kona mi, møtte jeg på en båt i 1972 
og hun har også vært på mange sjømannskirker. 
Vi seilte sammen i tre år, men så kom Øystein, vår 
førstefødte. Da måtte Anne Klara være hjemme, 
men hun overrasket meg en gang. Da var Øystein 
18 måneder og vi skulle ha nye mannskaper i Rot-
terdam. Da kom hun om bord og Øystein hadde 
hun i en «bæresele» på ryggen. Det var veldig 
moderne for 47 år siden. 

Noen kirker besøkte jeg bare en gang fordi jeg 
bare har vært i den byen en gang, mens andre 
kirker ble populære gjengangere som kjerka i New 
Orleans, Curacao, Montreal, Santos, Antwerpen og 
Europoort m.fl. 

Det som var spesielt med Curacao var at de spilte 
«Ja, vi elsker» med meget høy lyd når norske skip 
passerte i kanalen mot lasteplass eller verksted. 

Jeg som seilte i maskinen, pleide å springe opp til 
dekk for å få med meg dette, ofte med litt klump 
i halsen. 

De siste åra jeg seilte ble det mindre tid og an-
ledning til kjerkebesøk, da var det ekstra fint å få 
besøk fra kjerka. Vi var etter hvert bare tre nord-
menn om bord og da kunne en ikke gå i land når 
det måtte passe. Lasting og spesielt lossing var 
viktig og da måtte jeg være om bord. 

Spesielle opplevelser. 
Houston i slutten av 60-årene, vi var tre mann på 
kjerka og vi ble akterutseilt. Det skal ikke gå an, 
men slik gikk det. Det var folk fra tre, fire for-
skjellige skip på kjerka den kvelden. Dette var 
den første kjerka i Houston, et bolighus og ikke 
den som er der nå og som Robert Knudsen har 
vært sjømannsprest på. Da klokka passerte 21 sa 
presten til oss tre karene: - Dere er bare tre mann 
og båten ligger ikke så langt unna, vi bestiller taxi 
til dere. - Dere andre blir med i bussen. Så ventet 
vi på taxi, tiden gikk, husmor ble i likhet med oss 
engstelig og ringte et annet taxiselskap, men in-
gen taxi dukket opp. Men så kom presten tilbake 
og da ble det fart i sakene. Vi heiv oss i bussen og 
han kjørte til vår terminal. Det var tre slukørete 
karer som sto og kikket ned mot kaien – der lå det 
ingen båt. Jeg var snartenkt og spurte vakta i ‘ga-
ten’. – Har dere passene våre? Ingen pass der, da 
var det håp. Kort sagt, båten, en kjemikalietanker, 
hadde et par tomme tanker og fikk ordre for Texas 
City. Så da ordnet agenten transport til Texas City 
og neste ettermiddag sto vi tre karene på termina-
len og tok imot M/T «Anco Swift» som båten het. 
Det gikk bra, kapteinen og Chiefen tok det med et 
smil, det er jo ikke ofte at folk blir akterutseilt på 
kjerka! 

New York slutten av 70-årene. 
Vi lå i Bayonne og hadde lagt bak oss en slitsom 

Sjømannskirken Los 
Cristianos, Tenerife

Frank og Anne Klara 
Thorsen



KIRKEDØRA 12

37 16 15 30

tur over Atlanteren fra Rotterdam. Det var seint 
på høsten og godt å komme i havn. Presten, Knut 
Mølbach, kom om bord og ble invitert til lunsj, men 
vi hadde mye arbeid i maskin, så jeg fikk ikke hilst 
på ham. Knut er fra Larvik og det sto også Larvik i 
hekken på tankbåten til Iver Bugge. Etter middag 
slappet jeg av på lugaren, men så banket det på 
døra og der sto en kollega og slektning av meg. 
Han var 2. maskinist på en Høegh-båt som lå inne. 
Det ble en runde i maskinen og så en tur på land. 
Det var regnvær og veldig surt, så vi tok en taxi til 
kjerka. Døra var låst, vi ringte på og en gammel 
dame gløttet på døra og sa: - Det er stengt i kveld, 
vi holder på med julebasaren! 

Skuffet sto vi der, taxien hadde kjørt, men før vi 
fikk tenkt oss om gikk døra opp. En høy og meget 
blid mann sa: - Kom inn guttær! Det var Knut Møl-
bach og han ble ekstra blid da han hørte at vi kom 
fra Larvik. Det ble kaffe, vafler og prat. Det kom 
tre karer til, fra Engelsviken. Knut var og er en 
skøyer og han sa til oss Larvikinger: - De guttane 
der har noe som ikke vi fra Vestfold har. Vi så spør-
rende på ham og han fortsatte: - De har fin utsikt 
og gode naboer! Det ble mye latter og fine samta-
ler den kvelden. Utenfor var det drittvær og regn. 
Jeg har nevnt dette besøket for Knut Mølbach sei-
nere, men jeg har ikke sagt hva det betydde for 
min tremenning og meg, det å bli invitert inn, ha 
fine samtaler i en lun og god atmosfære, det betød 
mye den gangen. 

Så til Rotterdam 1983
Jeg var 1. maskinist på en 35-tusen tonner som 
kom fra Østen med full last med melasse. Det ble 
en hektisk dag med bunkring av fuel, diesel og 
smøreolje samt at provianten skulle tas om bord. 
Vi lå i Europoort og der var Kong Olavs Kapell. (I 
Rotterdam var det to kirker, en i byen som fortsatt 
er i drift og kapellet i Europoort) Vi fikk besøk av 

sjømannspresten Asle Johansen, han hadde jeg 
truffet tidligere på kjerka i San Fernando noen år 
tidligere, en ung og trivelig sjømannsprest. Men 
det var mye å gjøre, så Trikker’n og jeg ble igjen 
om bord da bussen kjørte til kjerka etter midda-
gen. Vi hadde trøbbel med ei proviantkran, men 
seint på kvelden ble vi ferdige, en rask dusj og da 
bussen kom fra kjerka, ja, da ble vi med tilbake. 
Da jeg satte meg inn i bussen sa presten: - Deg 
har jeg møtt før, heter du Frank og seilte for Iver 
Bugge? – Ja, svarte jeg. Han husket Anne Klara 
og fortsatte: - Det ligger en Bugge-båt inne og 
kapteinen kjenner du kanskje? Han nevnte nav-
net og fortsatte: - Skal jeg kjøre deg direkte dit? 
Men Trikker’n og jeg ville gjerne ha med oss noen 
aviser om bord. Så det ble først kjerka, og så 
kjørte Asle Johansen meg til Bugge-båten og jeg 
traff kapteinen og noen av mine gamle venner. Er 
det rart at jeg alltid har hatt sansen for og liker 
Sjømannskjerka? Norsk Kirke i Utlandet som det 
heter, ei kirke for alle, for sjøfolk, for studenter, 
for ‘kolonien’ altså de som bor der det er kirke, 
og nå i mange år også for turistene. I tillegg er 
det off-shore og ambulerende prester på Østen, 
Sør-Amerika og Australia. 
I tidligere tider, før den siste store utflaggingen 
i begynnelsen av 80-årene, da var det nesten 
60-tusen norske sjøfolk og mange av disse var 
førstereisgutter og unge sjøfolk av begge kjønn. 
De store høytidene skulle feires – julaften var spe-
siell – telegrammene gikk begge veier og ble lest 
og kanskje kom det noen tårer. Da var Kjerka god 
å ha. Julaften ble feiret på kirkene rundt om i ver-
den og var skipet i åpent hav, da var pakkene fra 
sjømannskirken veldig populære. Mange sjøfolk 
svarte på brevet som lå i pakka og det ble av og 
til at man fikk en brevvenn. Kapteinen leste opp: 
- Til Dekken, til Kokken, til Båsen osv. Veldig kjær-
komne pakker som ble sendt til sjømannskirken 
fra folk over hele landet. 

MITT LIV MED SJØMANNS- MITT LIV MED SJØMANNS- 
KIRKENKIRKEN AV FRANK THORSEN, PENSJONERT SJØMANN
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Jeg har i noen år hatt lyst til å være vinterassistent 
på ei kjerke i varmere strøk, men Anne Klara grei-
er seg godt med kjerka i Laget pluss litt vikariater 
i Holt og Tvedestrand. Så da må det bli besøk på 
kjerka. Men vi har vært vinterassistenter i en dag, 
det var på Lanzarote for noen år siden. Vi besøkte 
kjerka noen ganger og Anne Klara spurte: - Hvis 
dere trenger noe hjelp, så kommer vi gjerne. – 
Flott, svarte kona til Presten, hun het Anne og 
fortsatte: - Kan dere komme til lørdag? Det kunne 
vi og vi hadde en flott dag der, Anne Klara var på 
kjøkkenet og jeg tok imot folk. – Alle skal ønskes 
velkommen, sa Anne på stabsmøtet. Og slik ble 
det. Noen dager senere kom siste kvelden på kjer-
ka og da sa de: - Dere må bli vinterassistenter! 
Dere passer til det! Men sånn har det ikke blitt. 

Vårt foreløpige siste kjerkebesøk var 1. juni 2023. 
Vi reiste med et vennepar til Stockholm og be-
søkte Den Norske Kirken der. Trosopplæringsko-
ordinatoren, Synnøve Aaberg og Anne Klara, 
hadde jobbet sammen på Hope oppvekstsen-
ter, så det ble et hjertelig gjensyn. Sjømanns- 
presten heter Margareth Glad og navnet husket 
jeg og jeg sa til henne, litt spørrende: 
–Din far var sjømannsprest Olav Glad og han vi-
karierte sommeren 1974 i Holt? –Ja, svarte hun, 
Pappa er borte nå, men min mor lever. Jeg fortsat-
te: –Din far viet Anne Klara og meg i Laget kirke i 
juli det året for 49 år siden. –Åhh, sa hun, det var 
hyggelig å høre og nå har jeg noe å fortelle Mam-
ma når jeg ringer henne i kveld! 

Det har vært en travel og flott sommer. Vi fikk 
besøk av vår sønn, svigerdatter og deres lille sønn 
Viggo. De bor i Tokyo og de er nå tilbake der. Men 
på slutten av deres opphold var det «Tall Ships 
Races» og Arendalsuka. I Arendal hadde Sjø-
mannskirken stand og på den første vakta var jeg 
vaffelsteker og kaffekoker og tok imot folk. Kjem-
pemoro og viktig å fortelle om Sjømannskirken og 
deres arbeid. Sjømannsprest Steinar Tverrli var 
der hele tiden og han har jeg truffet noen ganger 

tidligere. Så det ble et hjertelig gjensyn og ikke å 
forglemme Håvard Sandvand Dahlen som er kon-
sulent for Norgesarbeidet. Uka etter var vi med i 
Arendalsuka på standen til Sjømannskjerka og da 
traff vi tidligere sjømannsprest Steinar Nordli og 
hans kone Mette. De møtte jeg noen ganger på 
kjerka i Antwerpen. Det ble nok et hjertelig gjen-
syn. 

Sjømannskirken er veldig viktig for alle nordmenn i 
utlandet. Fortsatt blir skip besøkt, folk som havner 
på sykehus får besøk samt de som bor på syke-
hjem. Det er ikke alltid at et utenlandsopphold går 
som en hadde tenkt, da er det diakonale arbeidet 
som Sjømannskirken står for, veldig viktig. Mange 
bedrifter og rederier har avtale med Sjømannskir-
ken. Ved ulykker eller andre hendelser kan de få 
hjelp. Sjømannskirken har barne- og ungdomsar-
beid, arrangerer gudstjenester, dåp, bryllup og be-
gravelser. Ja, det er veldig populært å gifte seg i 
en sjømannskirke. 

Da jeg skulle reise ut den aller første gangen for 
over 50 år siden, da fulgte min far krigsseileren 
meg til porten. Vi ventet på taxien og da vi så den 
komme sa min far: - Ha en god tur Frank og husk 
å gå på Kjerka. Det rådet har jeg fulgt og fortsatt 
besøker vi sjømannskirker når vi er ute og reiser.

Synnøve Aaberg og Anne Klara, Stockholm
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Tlf. 3700 4900

Østre Agder Sparebank og 
Sparekassa blir sterkere sammen

Tlf. 3700 4900

- på lag med deg

RABULISTENRABULISTEN
 VED JAN KLØVSTAD

Ei imponerande bok
om Johan Reinert Reiersen
Rabulisten Johan Reinert Reiersen er den 
treffande tittelen på Erik Aalvik Evensens 
bok om ein av Norges mest kontroversiel-
le og omtalte personar i første halvdel av 
1800-talet. Det handlar om holtingen som 
fekk eit noe anna ettermæle enn Jacob Aall, 
Knud Knudsen, Andreas M. Feragen og An-
dreas Faye som var heilt sentrale i det im-
ponerande sterke samfunnsbyggar-, kultur- 
og utdanningsmiljøet i Holt i store delar av 
1800-talet. 

Dei fire nemnte har fått sine store biografiar. Og 
seint i fjor haust kom den femte. Ennå er det meir 
å skrive om viktige menneske som hadde delar 
av livet sitt i Holt. I slutten av boka si skriv Aalvik 
Evensen mykje og godt om Elise Tvede Werenski-
old, «The Lady with the Pen». Dette saman med 
det utvandringshistorikarar har skrive om henne 
gir oss den mest samla, detaljerte og beste bildet 
også av denne intelligente og samfunnsbyggande 
prestedotter, kvinnesaksforkjemparen, fråhalds-
kvinna og utvandringsentusiasten. Pluss at vi mot 
slutten av boka får den mest samla framstillinga 
av livet til Elise Tvede Werenskiold som er skrive 
til nå. Erik Aalvik Evensen skriv i forordet at han 

ikkje er trygg på at han tør å kalle boka si ein bio-
grafi. Men langt på veg er Rabulisten likevel både 
ein biografi og eit imponerande skildra tidsbilde av 
denne underlege mannen, samarbeidspartnarar, 
venner, uvenner, idear og arbeidsoppgåver han tok 
på seg. Knud Knudsen (1812-1895) og Johan Rei-
nert Reiersen (1810-1864) var barndomsvenner. 
Både Egil Børre Johnsen i Knud Knudsen-biografi-
en og Erik Aalvik Evensen nå skriv om episoden 
som gjorde at dei blei uvenner for livet. Dei var 
unge studentar i Oslo, og Reiersen blei skulda for 
å stele pengar og forsøkte å legge skulda på Knud 
Knudsen. Vennskapet gjekk over til fiendskap frå 
Knudsens side, og dette varte livet ut.

Aalvik Evensen skriv at det kviler noen skygger 
over Johan Reinert Reiersen, og det var fleire enn 
Knud Knudsen som ikkje stolte på Reiersen i øko-
nomiske spørsmål. Det gjorde heller ikkje venner 
i Danmark og Tyskland, og rettsvesenet i Køben-
havn og Hamburg. Reiersen varikkje akkurat elska 
i kretsar Aalvik Evensen samlar under overskrifter 
«Kirke og Stat», «hovedstadspressen», «politi og 
påtalemyndighet».

Johan Reinert Reiersen var kontroversiell, og 
kjent av dei fleste samfunnsengasjerte menneske 
i Norge mellom 1830 og 1870. Som redaktør av 
Christiansandsposten var han frittalande, ein nær 

venn og våpendragar av Hen-
rik Wergheland i kampen for 
å oppheve jødeparagrafen, 
og fremst i kampen for fleire 
viktige liberale framsteg. Rei-
ersen tok kampen for dei lå-
gare klassene. Han plasserte 
seg alltid midt i striden – ofte 
i fremste frontlinje for nye sa-
ker han reiste. I den grad han 
fekk oppleve noen av seirane 
i kampsakene, var det nok 
avskaffinga av jødeparagra-
fen sommar 1951 som kunne 
glede hans mest. Elles var det 
lenge å vente på framstega 
for fattigfolk og dei som var 
mest undertrykt av stat og 
kyrkje.
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I biografien, eller «beretningen» som Aalvik Even-
sen kallar boka si, blir det lagt stor vekt på opp-
veksten i Holt. Johan Reinert var son av klokkaren 
Ole Reiersen, og Holt var som før nemnt eit intel-
lektuelt og åndeleg kraftsenter, med mange som 
trudde på lærdom, utdanning og dannelse som 
vegen framover. 

Johan Reinert Reiersen vendte også blikket utover. 
Frå tidleg i 1840-talet skulle han bli ein pionér i 
utvandringa til USA. Eit landssvik var det man-
ge som meinte, men Reiersen argumenterte for 
at dette var frigjering og framtid for fattigfolk det 
ikkje lengre var plass til i det store hamskiftet som 
var på gang i norske bygder. Reiersen skaffa seg 
økonomisk støtte til rekognoseringstur i 1843, og 
heldt foredrag, skreiv bok og ei mengde artiklar 
som gav utvandringslystne menneske langt meir 
kunnskap om det nye landet enn noen før hadde 
gitt dei. Reiersen kopla fridom og utvandring, og 
var realistisk samtidig som han såg på det frie og 
åpne amerikanske samfunnet som sjølve framtida. 
Aalvik Evensen skriv at heftet Veiviser for norske 
Emigranter «er et lite mesterverk i komprimert 
informasjon og skulle bli en følgesvenn for man-
ge utvandrere. Med boka hans i hånd, ble kursen 
staket ut og planene kunne legges i overraskende 
detalj.»

Mange følgte han til det nye landet. Noen buset-
te seg saman med han, der han hadde førebudd 
norske koloniar. Men mange reiste også vidare, og 
fann nye heimar etter råd frå andre eller meir til-
feldig. Etter kvart blei det stille frå Reiersen. Ikkje 
alt gjekk etter planane hans. I staden var det Elise 
Tvede Werenskiold som blei den aktive brev- og 
artikkelskrivaren, og varm forsvarar av Reiersen 
og hans verk. 

Forfattaren Erik Aalvik Even-
sen frå Grimstad er utdanna 
lektor i engelsk, fransk, norsk 
og litteraturhistorie. Han har 
undervist på universitet, høg-
skole, vidaregåande skole og 
ungdomsskole, og var rektor 
ved Fjære ungdomsskole i 15 
år. Han har doktorgrad i his-
torie frå Universitetet i Oslo, 
og har skrive fleire bøker 
med historiske og lokalhisto-
riske emne, - og skjønnlitte-
ratur. Det er eit imponerande 
forskingsarbeid som ligg bak 
denne boka, som er både ryd-
dig, lettlest og i tillegg har eit 
språk som ein god roman.

Aalvik Evensen skriv så vi kjem heilt nær innpå 
denne forunderlege mannen og samtida hans. Den 
fine boka er gitt ut på Bokhuset Forlag i Tvede- 
strand, og inneholder også mange interessante 
kart og andre illustrasjonar.
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Tvedestrand Interiør
Idé & Design

VI KAN
• Sparkle og male
• Tapetsere
• Legge belegg
• Slipe gulv
• Fliselegge badet el. legge  
   helsveiset belegg

Industriveien 13 - Tvedestrand
Telefon: 37 16 32 40  

post@tvedestrandinterior.no 
www.nordsjodesign.no

DIAKONI, ET UKJENT BEGREP DIAKONI, ET UKJENT BEGREP 
FOR MANGE? FOR MANGE? VED  KÅRE HAUGAAS

Diakoni er kanskje for flere av oss et frem-
medord. Men på en samling på Holt menig-
hetshus nylig, ble vi langt mer trygge på at 
her har vi et tema som de fleste av oss er 
opptatt av, men som vi absolutt kan priorite-
re høyere. 

Flere ble nok overrasket over å høre om alt det 
gode diakonale arbeidet vi har rundt i menighete-
ne i kommunen. I tillegg ble vi minnet om at det 
er et stort behov for nye frivillige medarbeidere i 
dette som kan kalles Kirkens omsorgstjeneste. 

Kirkens Bymisjon har nå flyttet inn i større lo-
kaler i gågata i Tvedestrand da de hadde behov 

for større plass til sin virksomhet. Flere og flere 
stikker innom for å få seg en prat, en kaffekopp 
og et klapp på skuldra, og går ut igjen med en god 
følelse av å bli sett. Godt er det at staben med 
frivillige øker.

Kolbjørn Gunnarson, som leder Bymisjonens ar-
beid her i landsdelen, beskrev hvor viktig det var 
å ha åpne dører og et varmt hjerte. Kirkens By-
misjon kan nå vise til virksomhet over 60 steder i 
Norge.  

Etter Skoletid er et tilbud for skoleelevene i  
5. til 7. klasse på Lyngmyr. De samles i noen av de 
gamle lokalene på barneskolen i Tvedestrand. Det 

Sentrale personer på den spennende kvelden om det diakonale arbeidet i 
regi av menighetene i Tvedestrand. Tina Linn Nilssen, Hildeborg Thorbjørn-
sen, Ragnhild Eikeland Floberg, Kolbjørn Gunnarson, Svein Inge Marcussen, 
Robert Knudsen og Sissel Andreassen.

Kolbjørn Gunnarson var 
i mange år prest her i 
Agder. Nå er han leder 
for Kirkens Bymisjon 
fra Buskerud til og med  
Agder.
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var Biblioteket som tok initiativet til dette populæ-
re tiltaket, og mange frivillige hjelper til. I den fas-
te staben av hjelpere er både Sissel Andreassen 
og Robert-prest sentrale personer.
Her på Etter Skoletid får de mat, leksehjelp og de 
kan være med på en rekke aktiviteter. Oppslut-
ningen er større enn forventet. 50–70 unge setter 
stor pris på det åpne fellesskapet.
Robert kunne fortelle at flere har bidratt med pen-
ger til pølsene i gryta.

Robert er forresten også med i Ungdomsklubben, 
blant annet som ansvarlig for vaffeljernet. 

Hildeborg Thorbjørnsen er ansvarlig for å følge 
opp pårørende ved dødsfall. De er fire personer 
som deler på å ringe den personen som er oppgitt 
å være den nærmeste pårørende. Det kan dreie 
seg om fra 60 til 80 telefoner. Noen velger å greie 
seg sjøl, mens mange takker for at vi ringer. Pra-
ten kan gå riktig så godt. Vi er ofte enige om at 
dette var godt for oss begge to, kunne Hilderborg 
fortelle. Hun nevnte også opplegget med sorg-
gruppe som Kirka byr på. 

Tina Linn Nilssen, som er medlem av menighets-
rådet i Tvedestrand, presenterte et arbeid for å 
hjelpe sårbare barn og unge. Bufetat har utfordret 

menighetene rundt i landet til å promotere ordnin-
gen med fosterhjem, som vi dessverre har for få 
av i Norge i dag. Opplegget har fått navnet Am-
bassadørmenighet, og menighetene i Tvedestrand 
har utpekt Tina Lind i Tvedestrand menighetsråd, 
Arvid Løkenberg i Dypvåg og Karin Lilleødegård i 
Holt. 

I samtalen etter pausen ble de fremmøtte oppfor-
dret til å komme med ideer, og gode eksempler på 
andre diakonale tiltak vi har i kommunen. Det ble 
nevnt dugnaden i høst på Holt Menighetshus, som 
samlet til sammen rundt 30 -35 personer. Jobbin-
gen var viktig, men pausene med mat og prat ble 
satt stor pris på av alle. 

Det ble også nevnt det flotte arbeidet Joker, Nes 
Verk driver med å kjøre ut varer til de som har litt 
vansker med å komme seg på butikken. Dette er 
et godt eksempel på diakonalt arbeid, men ikke 
akkurat under Kirkas vinger.

Prost Ragnhild og Svein Inge Marcussen satte flere 
ord på hva diakoni er, noe som kan oppsummeres 
i sangen – Da jeg trengte en neste, var du der, 
var du der ...

Takk, Gunvor Dalen!
Vi vil få takke deg for den flotte gava til Holt 
Menighetshus på kroner 5 500 i anledning 
din 100 årsdag. Stor stas at du ville feire 
dagen der.

Hilsen Styret

Styret for Kirkedøra vurderer det for kostbart å legge inn giro i bladet. I stedet for å bruke over 
5000 kroner til det, vil styret heller komme med en tydelig oppfordring på denne måten om å gi en 
frivillig gave til utgivelse av Kirkedøra.

For 2024 har vi budsjettert med 64 000 i gaver for å kunne utgi fire utgaver i år. 
Vil du være med å bidra til at menighetsbladet fortsatt kan komme til din 
postkasse?  

Kontonummer 2826 07 14173, Vipps 612004
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HOLT MENIGHETSRÅD HOLT MENIGHETSRÅD 
2023 –20272023 –2027

Til Kirkevalget 2023 ble følgende valgt inn i menighetsrådet fra Holt sokn. Under konstitue-
ring og i rådsmøter, ble de forskjellige vervene fordelt som vist under:

DYPVÅG MENIGHETSRÅD                           2023 –2027DYPVÅG MENIGHETSRÅD                           2023 –2027

Medlem:
Knut Holt Sandblost, leder tlf. 994 98 500 
e-post: ks234@kirken.no
Rigmor Dahlstrøm Johnsen, nestleder
    tlf. 480 57 585
Karin Lilleødegård, kasserer 
    tlf. 415 53 984
Aud Solli Sjåvåg, sekr. tlf. 970 81 530
Stian Holte   tlf. 947 91 913

Varamedlem:
Ragnar Lofstad
Astrid Bolstad Langmyr

Nina Hagane
Peder Vaaje Hegland
Elin Goderstad

I tillegg sitter sokneprest/ungdomsprest  
Robert Knudsen   tlf. 940 52 400

Øvrige verv:
Knut Holt Sandblost, medlem av styret og pro-
gramkomitéen for Holt Menighetshus 
Rigmor Dahlstrøm Johnsen, vararepresentant 
til fellesrådet
Karin Lilleødegård, medlem av ressursgruppa 
for ungdomspresten, medlem av styret for Holt 
Menighetshus
Aud Solli Sjåvåg, medlem av fellesrådet, med-
lem av programkomitéen for Holt Menighetshus, 
medlem av redaksjonen for Kirkedøra
Stian Holte; leder av styret for Kirkedøra, vara-
representant til fellesrådet
Elin Goderstad, medlem av trosopplæringsutvalget
Astrid Bolstad Langmyr, medlem av diakoni- 
utvalget

Til Kirkevalget 2023 ble følgende valgt inn i menighetsrådet fra Dypvåg sokn. Under konsti-
tuering og i rådsmøter, ble de forskjellige vervene fordelt som vist under:

Medlem:
Arvid Ø. Løkenberg, leder tlf. 971 54 663 
al524@kirken.no
Ellen J. Svalheim, nestl. tlf. 452 10 350
Camilla G. Os, sekretær 
Jarmo Ø. Røvik, kasserer tlf. 950 34 121
Ingrid Sødal Scheen tlf. 901 78 775
Marit Heggelund  tlf. 958 89 811

Varamedlem:
Liv Damsgård Tomter
Håkon Damsgård Tomter
Anette Th. Andreassen

Annie E. Thorstensen
Vidar Knutsen

I tillegg sokneprest Bjørn Nome    
    tlf. 469 05 549

Åpent mai og juni

Blivollenveien 48, Tvedestrand
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Vil du leie 
Holt Menighetshus?
Ta kontakt med Arild Jorstad 

918 12 280 Tlf. 38 10 92 00

Medlem:
Svein Schøgren, leder tlf. 913 04 872  
e-post: svein.schogren@gmail.com
Renate Rømyr, nestleder tlf. 996 30 772
Hans Magnus Sætra, økonomiansvarlig   
    tlf. 932 64 090
Tina Linn Nilssen,   tlf. 948 32 160
Sven Inge Marcussen tlf. 915 36 444
Siw Gunleiksen  tlf. 415 05 604

Varamedlem:

TVEDESTRAND MENIGHETS-TVEDESTRAND MENIGHETS-
RÅD 2023 – 2027RÅD 2023 – 2027

DYPVÅG MENIGHETSRÅD                           2023 –2027DYPVÅG MENIGHETSRÅD                           2023 –2027

Mona Jacobsen  
  

Til Kirkevalget 2023 ble følgende valgt inn i menighetsrådet fra Tvedestrand sokn. Under 
konstituering og i rådsmøter, ble de forskjellige vervene fordelt som vist under:

Mette Kortsen

I tillegg sitter sokneprest Bjørn Nome   
    tlf. 469 05 549

Øvrige verv:
Sven Inge Marcussen, medlem i styret for  
Kirkedøra, medlem i Fellesrådet, medlem i  
økonomi-gruppa vedr. Ungdomspresten
Renate Rømyr, medlem i Fellesrådet, medlem i 
trosopplæringsutvalget, koordinere gudstjeneste-
grupper
Siw Gunleiksen, vara for Sven Inge i Felles-
rådet, medlem i trosopplæringsutvalget, koordi-
nere gudstjenestegrupper
Svein Schøgren, vara for Renate i Fellesrådet
Tina Linn Nilssen, leder diakoniutvalget
Mona Jacobsen, representant i redaksjonen for 
Kirkedøra

Øvrige verv:
Ellen J. Svalheim, medlem Fellesrådet
Arvid Ø. Løkenberg, vara i Fellesrådet for Ellen, 
styremedlem Kirkedøra
Camilla G. Os, medlem i Fellesrådet, vara i  
kirkelig administrasjonsutvalg
Ingrid Sødal Scheen, vara Fellesrådet for  
Camilla
Jarmo Ø. Røvik, redaktør i Kirkedøra
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Gamle Songevei 299, 4909 Songe 

Tlf. 37 15 53 05 
www.hellerdals.no

Soknene er den grunnleggende enhet i Den norske kirke. I Tvedestrand er det tre sokn,  
Dypvåg, Holt og Tvedestrand, med hvert sitt menighetsråd. Sammen med menighetsrådene 
er kirkelig fellesråd soknets organ. 

Kirkelig fellesråd har ansvar for å fremme samarbeid mellom soknene, forvalte økonomi, arbeidsgiver- 
ansvar og eiendommer på en måte som skal tjene livet i menighetene. Fellesrådet er også gravferds-
myndighet for alle kommunens innbyggere, uavhengig av tro og livssyn.

Fellesrådet består av to medlemmer fra hvert menighetsråd, et geistlig medlem og et medlem oppnevnt 
av kommunestyret i Tvedestrand. Totalt 8 personer. Kirkevergen er fellesrådets saksbehandler og sekre-
tær. Fellesrådet er valgt for en periode på 4 år. 

For perioden desember 2023 til november 2027 har menighetsrådene valgt følgende medlemmer til 
kirkelig fellesråd:

     Medlem                        Varamedlem 
Tvedestrand menighet  Renate Rømyr   Svein Schøgren    
     Sven Inge Marcussen  Siw Gunleiksen
Holt menighet   Torkil Ausel    Rigmor Dahlstrøm Johnsen   
     Aud Solli Sjåvåg   Stian Holt  
Dypvåg menighet   Ellen Svalheim  Arvid Løkenberg    
     Camilla Grimsland Os Ingrid Sødal Scheen
Geistlig representant  Ragnhild E. Floberg  Bjørn Nome 
Kommunens representant Ingrid Glende-Granerud Håkon Haugland

Fellesrådet konstituerer seg selv og velger leder og nestleder for 1 år om gangen. Torkil Ausel er valgt 
til leder i fellesrådet og Aud Solli Sjåvåg nestleder.

Fellesrådet har også valgt sine representanter til kirkelig administrasjonsutvalg. Utvalget foretar til-
setting av fellesrådets ansatte, bortsett fra kirkeverge. Dette er et partssammensatt utvalg som også 
behandler saker som gjelder personalpolitikk, for eksempel personalpolitiske retningslinjer, reglementer 
og rutiner. 

Torkil Ausel og Renate Rømyr er valgt til faste medlemmer i utvalget, med Torkil som leder. Camil-
la Grimsland Os er valgt til varamedlem. De ansatte har valgt Linda S. Frydendal med Knut Holt 
Sandblost som varamedlem.

TVEDESTRAND KIRKELIGE  TVEDESTRAND KIRKELIGE  
FELLESRÅD 2023 – 2027FELLESRÅD 2023 – 2027
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DØPTE

SOKN  NAVN     DATO
Tvedestrand Synne Håland Sakshaug   26.11.2023
Tvedestrand  Eva Austvik     21.01.2024
Dypvåg  Clemet August Marcussen   03.12.2023
Dypvåg  Ada Skjellaug Miane    11.02.2024
Holt   Inger Olava Roaldsnes Sundsdal  10.12.2023
Holt   Selma Larsen Sunne    13.01.2024
Holt   Samuel Sundsdal Gundersen  13.01.2024
Holt   Tengel Haugland    14.01.2024

DØDE

DYPVÅG 
Torbjørn Olsen    27.11.2023
Wenche Johanne Westerheim  17.12.2023
Svein Erik Albretsen    02.01.2024
Svanhild Marcussen    03.01.2024
Torleif Haugland    22.01.2024

HOLT
Olav Albert Christophersen   25.11.2023
Kjell Erik Nodland    07.01.2024
Britt Solberg     14.01.2024
Karin Synnøve Kvalå    22.01.2024
Torleif Gledje Berge    27.01.2024

TVEDESTRAND
Harald Thorsen    17.11.2023
Egil Henry Johnsen    08.12.2023

SLEKTERS GANG

Påmelding til dåp, vigsel og konfirmasjon  
finner du på 

www.tvedestrand.kirken.no 
Tlf. 37 19 96 94

Vil du ha bilde av ditt dåpsbarn eller bryllup i Kirkedøra,  
kan du sende det til jr645@kirken.no

Husk at bildet må komme fram til oss i original oppløsning med navn på de som er på 
bildet og navn på fotograf. Avbildede personer må ha gitt tillatelse til bruk av bildet.
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VIKTIGE KONTONUMMER:
Kirkedøra:     2826.07.14173
Dypvåg menighet:  2801.13.11352
Holt menighet:     2801.29.33594
Tvedestrand menighet:  2801.10.80679
Holt Menighetshus:  3000.58.96890
Ungdomsarbeidet:  2801.21.68324
Fellesrådet:   2826.07.14173

Du kan også bruke VIPPS:
Som mottaker velger du:
Kirkedøra:   #612004
Dypvåg menighet:  #80455
Holt menighet:   #84720
Tvedestrand menighet:  #22988
Holt Menighetshus:  #824043
Ungdomsarbeidet:  #595930

TAKK FOR DIN GAVE!
Selv om det meste av arbeidet i menighetene – barne- og ungdomsarbeidet, eller for de mer voksne – er frivillig dugnads- 
arbeid, trengs det penger til å drifte disse gode tilbudene. DIN gave er derfor viktig!
Gaver fra 500 til 25.000 kroner gir rett til skattefradrag.  
Kirkekontoret er behjelpelig med å registrere gaven slik at du får skattefradrag. Du må ta kontakt og oppgi personnummer.

Gi en gave til Kirkedøra:

VI SAMLES I KIRKENE

Med forbehold om endringer. Se www.tvedestrand.kirken.no, Tvedestrandsposten og Agderposten.

KIRKE	 DATO	 TID	 DAG	I	KIRKEÅRET	 TYPE
Tvedestrand kirke 10. mars 11:00 4. søndag i fastetiden  Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 15. mars 14:00      Hverdagsmesse  
Holt kirke 17. mars 11:00 Maria budskapsdag  Supersøndag gudstjeneste
Tvedestrand kirke 24. mars 11:00 Palmesøndag   Gudstjeneste
Lyngørstua 28. mars 11:00 Skjærtorsdag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 28. mars 18:00 Skjærtorsdag   Gudstjeneste
Holt kirke 29. mars 11:00 Langfredag   Gudstjeneste
Dypvåg kirke 30. mars 23:00 Påskeaften   Gudstjeneste
Holt kirke 31. mars 12:00 Påskedag    Gudstjeneste
Dypvåg kirke 31. mars 12:00 Påskedag    Gudstjeneste
Tvedestrand kirke   1. april 11:00 2. påskedag   Gudstjeneste
Laget kirke   1. april 13:00 2. påskedag   Gudstjeneste
Holt kirke   7. april 11:00 2. søndag i påsketiden  Gudstjeneste
Dypvåg kirke 14. april 11:00 3. søndag i påsketiden  Supersøndag gudstjeneste
Tvedestrand kirke 19. april 14:00      Hverdagsmesse
Tvedestrand kirke 21. april 11:00 4. søndag i påsketiden  Gudstjeneste
Holt kirke 28. april 11:00 5. søndag i påsketiden  Gudstjeneste
Tvedestrand kirke   1. mai 11:00      Gudstjeneste
Dypvåg kirke   5. mai 11:00 6. søndag i påsketiden  Supersøndag gudstjeneste
Borøy bedehus   9. mai 11:00 Kristi himmelfartsdag  Gudstjeneste
Holt kirke 12. mai 11:00 Søndag før pinse   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 17. mai 09:00 17. mai    Gudstjeneste
Laget kirke 17. mai 12:00 17. mai    Gudstjeneste
Dypvåg kirke 17. mai 13:30 17. mai    Gudstjeneste
Holt kirke 17. mai 13:30 17. mai    Gudstjeneste
Dypvåg kirke 19. mai 11:00 Pinsedag    Gudstjeneste
Holt kirke 19. mai 11:00 Pinsedag    Gudstjeneste
Laget kirke 20. mai 11:00 2. pinsedag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 20. mai 11:00 2. pinsedag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke 24. mai 14:00      Hverdagsmesse
Tvedestrand kirke 26. mai 17:00 Treenighetssøndag  Supersøndag gudstjeneste
Holt kirke   2. juni 11:00 2. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Tvedestrand brygge   9. juni 11:00 3. søndag i treenighetstiden Sjørøvergudstjeneste
Tvedestrand kirke 14. juni 14:00      Hverdagsmesse
Dypvåg kirke 16. juni 11:00 4. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Laget kirke 23. juni 11:00 5. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Dypvåg kirke 30. juni 11:00 Aposteldagen/6. s. i tree.tiden Gudstjeneste
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Trenger du skyss?
Kontakt:  

Per Jørg Johnsen, tlf. 975 49 936
Torstein Dalen, tlf. 995 75 966

FORMIDDAGSANDAKT
Hver onsdag kl. 11.45-13.00 
i Tvedestrand kirke

STILLEKVELD - 
TVEDESTRAND KIRKE
Torsdager kl. 19.00 til 
ca kl. 21.00. 
Kontakt: Ragnhild E. Floberg,  
tlf. 900 65 245

FORBUNDSRINGEN 
Kontakt:
Per Kristiansen.
Tlf. 942 44 156

SENIORTREFF
Møtes på grendehuset i 
Dypvåg én mandag i måneden  
kl. 11.00-13.30. 
Kontakt: Rolf Siljedal, 
tlf. 934 26 657

FREDAGSKLUBBEN
på onsdager Holt Menighetshus
Kl. 18.30-20.30.
Fra 6. klasse og oppover. 
Du får informasjon om 
samlinger ved å sende  
FK + navnet ditt til 
tlf. 916 29 012
 
Kontakt: Torkil Ausel, 
tlf. 412 40 918

AGDER KAMMERKOR
Øvelse i Tvedestrand kirke hver 
tirsdag kl. 19.00 - 21.15
 
Kontakt: Hans van der Meijden
tlf. 416 25 605

AKTIVITETER I MENIGHETENE
Ung i 

Tvedestrand?
NATTKAFÉ, 

KONFIRMASJON,
UNGDOMSLEDERKURS

Bibelgrupper for ungdom 
eller noen å prate med?

Ta kontakt med 
ungdomsprest 

Robert Knudsen på 
rk434@kirken.no

eller tlf. 940 52 400

ARVID Ø. LØKENBERG

Leder Dypvåg menighetsråd
Kirketjener og klokker i Dypvåg
Tlf. 971 54 663 
al524@kirken.no

JARMO ØYSTEIN RØVIK

Kirketjener og klokker i Tvedestrand
Redaktør Kirkedøra
Tlf. 950 34 121 
jr645@kirken.no

SVEIN BIRGER SCHØGREN

Leder Tvedestrand menighetsråd
Tlf. 913 04 872 
svein.schogren@gmail.com

ARVID ANDERSEN

Kirkegårdsarbeider
Tlf. 906 95 979
aa259@kirken.no

KNUT HOLT SANDBLOST

Leder Holt menighetsråd
Kirketjener og klokker i Holt
Kirkegårdsarbeider
Tlf. 994 98 500 
ks234@kirken.no

TORKIL AUSEL

Leder Tvedestrand Kirkelige Fellesråd
Tlf. 412 40 918
ta@jernverksmuseet.no 

ANNE KLARA H. THORSEN

Kirketjener og klokker i Laget
Tlf. 957 52 241 
anneklara@thorsen.pm

RÅDSLEDERE OG UTEARBEIDENDE ANSATTE

Mars:
Torsdag   7.  Strikkekafe kl. 19.00. 
Torsdag 14.  Sangkveld kl. 19.00. Tema: Vi synger 
  Trygve Bjerkreim-sanger
Torsdag 21.  Kveldssamling kl. 19.00. Tema: Påske- 
  høytida. Gjest: Fengselsprest Rino Rudsli
April:
Torsdag   4.  Strikkekafe kl. 19.00
Torsdag 11.  Basar kl. 18.00
Torsdag 18.  Temakveld kl. 19.00. Gjest: Kjell Wedø
Søndag 21.  Vårsang – Holt kirke – kl. 19.00
Torsdag 25.  Tårnsangerne kl. 18.00

Mai:
Torsdag   2.  Strikkekafe kl. 19.00
Torsdag   9.  Gåtur Hove – avreise fra Menighet- 
  huset kl. 11.00. (Kr. Himmelfartsdag)
Torsdag 23.  Vårdugnad rundt Menighetshuset
Torsdag 30.  Tårnsangerne kl. 18.00
Juni:
Torsdag 27.  Sommerkveld på Kirkebakken kl. 18.00

PROGRAM HOLT MENIGHETSHUS
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Returadresse: 
Kirkekontoret
Tjennaveien 35 
4900 Tvedestrand  

På bakerste benk:På bakerste benk: 
Klokkeren på tur, ved Arvid Ø. Løkenberg 

Etter nærmere 8 mnd i opplag var det på tide å klargjøre Elieser 6 til en sesong på Lofotfisket. 
Å ligge som velferds-stasjon for fiskere i Lofoten har vært en av hovedoppgavene til Elieser 
skipene siden 1903.

Etter en liten uke med klargjøring og forberedelser kastet vi loss lørdag 17. februar fra Vik i Øygarden. Mann-
skapet bestod av Svein Ivar Olaussen, Kaptein, fra Stathelle. Arvid Ø. Løkenberg, Maskinsjef, fra Gjeving. 
Mari Lovise Pedersen, Husmor/Kokk , fra Sarpsborg, og Jan Helstrand, Matros, fra Gjeving. Jan er «førstereis» 
om bord på Elieser, og er til vanlig å finne som skipsfører på rutebåtene mellom Gjeving og Lyngør og mellom 
Hagefjordbrygga og Sandøya.
Det er alltid spennende å reise ut med et skip som har lagt såpass lenge i opplag, så vi startet med en for-
holdsvis «snill» etappe første dag – til Florø. Alt fungerte utmerket om bord, og dagen etter la vi med friskt 
mot i vei rundt Stadt og til Fosnavåg. Her var det annonsert med møte om bord på kvelden. 48 fosnaværinger 
kom om bord og ønsket oss velkommen med applaus for at Elieser nå var på tur langs kysten igjen.
Å gå som flytende Bedehus langs norskekysten er den andre store oppgaven til Elieser, og også en aktivitet 
som har pågått gjennom flere generasjoner.
Neste dag gikk vi til Ålesund. Her gikk ettermiddagen med til litt proviantering og filetering av fisk – en lokal 
fisker kom opp på siden av oss og satte over en kasse med ca 60 kg med nytrukket torsk. Møte på kvelden 
der mannskoret Sulaguttene deltok.

Videre gikk turen på blankstille sjø over Hustad-vika til Aure, deretter til Sandviksberget, så stoppet vi i Rør-
vik hvor vi tok om bord noen tonn med bunkers, før vi hadde møte på kvelden. Dagen etter gikk turen over 
fylkesgrensa til Nordland og stopp i Sandnessjøen. Der blåste det så kraftig at vi en stund var i tvil om vi i 
det hele tatt ville klare å komme til kai. Men etter en stund med tenking og vurderinger av for og imot så tok 
vi sjansen, og kom oss trygt til kai. Men så har vi nok en av norskekystens mest erfarne kapteiner om bord. 
Dagen etter krysset vi Polarsirkelen, og siden dette var første gang husmor krysset Polarsirkelen med båt – 
ble det «dåpsseremoni» på dekk, etterfulgt av en høytidelig overrekkelse av Polarsirkelsertifikat. Videre gikk 
vi gjennom Brønnøysund. Vi hadde avtalt at Simen (Knutsen) skulle 
stå på kaien og vinke til oss, men han var opptatt i en begravelse 
og rakk ikke frem i tide. Natten ble tilbragt i Ørnes. Søndag (25.02) 
måtte vi forlate kaien i Ørnes kl. 06 om morgenen for å gi plass til 
sydgående Hurtigrute. Etter turens korteste dagsetappe kom vi der-
for tidlig til Bodø, og kunne nyte en avslappende søndag.
Mandag var det full fart med innkjøp av div rekvisita, mottak av et 
lass med proviant og levering av avfall. På formiddagen kom også Tri-
ne Jenssen fra Lyngør/Gjeving om bord for å begynne på sine to uker 
som Husmor/Kokk om bord. Audun Berg fra Larvik, som skal være 
om bord i to uker som frivillig i Byssa kom også om bord i Larvik. Et-
ter at den lovbestemte «kjenn ditt skip» runden og en gjennomgang 
av skipets sikkerhetsrutiner for de to nyankomne var gjennomført, 
la vi i vei over Vestfjorden mot Henningsvær. Dette ble en historisk 
seilas. For første gang i historien seilte Elieser med en besetning der 
tre av besetningsmedlemmene er fra «lille» Gjeving.
20 minutter etter ankomst Henningsvær var den første sjarken – 
Vessibuen fra Randaberg, fortøyd ved skutesiden. 
Lofotsesongen 2024 er i gang.


